

分众传媒信息技术股份有限公司

2016 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据，已经分众传媒信息技术股份有限公司（以下简称“公司”）内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016年度主要财务数据和指标

单位：亿元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	102.13	86.27	18.38%
营业利润	43.03	34.98	23.01%
利润总额	53.17	39.68	34.00%
归属于上市公司股东的净利润	44.51	33.89	31.34%
基本每股收益（元）	0.52	7.55	-93.11%
加权平均净资产收益率	70.71%	73.20%	-2.49%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	120.75	125.02	-3.42%
归属于上市公司股东的所有者权益	79.90	45.99	73.73%
股本（亿股）	87.37	41.16	112.27%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	0.91	1.12	-18.75%

注：表内数据为公司合并报表数据（未经审计）。

二、经营业绩和财务状况情况说明

公司的主营业务为生活圈媒体的开发和运营，报告期内，公司实现营业收入 102.13 亿元，较上年同期增长 18.38%，主要原因为：1) 分众传媒营收超百亿关键在于开创了【电梯】这个核心场景。电梯是城市的基础设施，电梯这个最日常的生活场景代表着四个词：主流人群，必经，高频，低干扰。而这四个词正是今天引爆品牌的最核心以及最稀缺的资源；2) 公司通过不断开拓院线广告媒体的资源规模，推动院线广告销售收入持续快速增长。

报告期内，公司实现营业利润 43.03 亿元，较上年同期增长 23.01%，且公司实现利润总额 53.17 亿元，较上年同期增长 34.00%，主要受益于各媒体营业收入的持续增长以及公司对于媒体租金成本上升幅度，员工薪酬增幅以及销售业务费用的严格控制。

报告期内，公司归属于上市公司股东的净利润为 44.51 亿元，较上年同期增长 31.34%，主要原因为公司 2016 年度利润总额的增加以及公司对于整体有效税率的控制。

报告期内，公司基本每股收益为 0.52 元，较上年同期下降 93.11%。2016 年度计算基本每股收益的股份数，是以公司于 2016 年初对外发行的普通股股数 41.16 亿股，以及经中国证券监督管理委员会《关于核准七喜控股股份有限公司重大资产重组及向 Media Management Hong Kong Limited 等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》的核准，于 2016 年 4 月募集配套资金非公开发行的 2.53 亿股，以及根据公司 2015 年度股东大会批准的利润分配方案，于 2016 年 6 月 30 日以资本公积金转增股本 43.68 亿股加权平均所得。2015 年度计算基本每股收益的股份数，为公司前身七喜控股对外发行的普通股股数 3.02 亿股以及公司于 2015 年 12 月 28 日发行 38.13 亿股加权平均所得。

报告期内，公司加权平均净资产收益率为 70.71%，较上年同期减少 2.49%。公司于 2015 年重组过程中收购同一控制下的股权引起净资产的大幅度减少，（详见公司 2015 年 12 月 17 日对外披露的《重大资产置换并发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）》），从而导致 2015 年当年公司加权平均净资产收益率较高。2016 年公司处于正常经营过程中，加权平均净资产收益率合理反映公司净资产创造利润的能力。

本报告期末，公司归属于上市公司股东的所有者权益为 79.90 亿元，较上年同期上升 73.73%，主要由 2016 年公司产生净利润 44.51 亿元以及根据公司 2015 年度股东大会批准的利润分配方案于 2016 年 6 月 30 日分配现金股利 10.92 亿元共同作用所致。

本报告期末，公司股本数量为 87.37 亿股，较上年同期增长 112.27%，主要原因在于公司经中国证券监督管理委员会《关于核准七喜控股股份有限公司重大资产重组及向 Media Management Hong Kong Limited 等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》的核准，于 2016 年 4 月募集配套资金非公开发行 2.53 亿股以及根据公司 2015 年度股东大会批准的利润分配方案，于 2016 年 6 月 30 日以资本公积金转增股本 43.68 亿股所致。

本报告期末，归属于上市公司股东的每股净资产为 0.91 元，较上年同期下降 18.75%，主要原因在于公司股本数量大幅上升摊薄每股净资产所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩与公司 2016 年 10 月 31 日对外披露的 2016-079《公司 2016 年第三季度报告》中预计的 2016 年度业绩不存在差异。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

分众传媒信息技术股份有限公司董事会

2017 年 2 月 28 日